
Usnesení ze 49. zasedání 
Rady města Poběžovice 

konaného dne 1. srpna 2016 
  od 15:00 do 17:45 hodin v kanceláři tajemníka MěÚ Poběžovice                                                                                                                                  

 

Přítomní radní: Mgr. Hynek Říha (starosta), Pavel Veselák (místostarosta), PhDr. Petr Mužík, 
Ing. Jindřich Kohout, Václav Kohout. 
Zapisovatel: Vojtěch Kotlan, tajemník MěÚ. 
Jednání vedl starosta města Mgr. Hynek Říha. 
 

 
 

 
RM-49-16.08.01 
 

 
1 RM schvaluje program 49. zasedání RM bez výhrad. 
2 RM souhlasí s umístěním a provozem terminálu společnosti TICKETPRO, a.s., 

Praha, pro on-line prodej vstupenek kulturních, sportovních a jiných společen-
ských akcí v Městském kulturním a informačním středisku Poběžovice, nám. Míru 
č.p. 210, Poběžovice a schvaluje, v souladu se smlouvou o umístění terminálu, s 
úhradou vratné kauce ve výši 5.000.-Kč. 

3 RM bere na vědomí zprávu vedoucí MKIS Poběžovice, sl. Dominiky Adamcové o 
stavu příprav na Poběžovické pouťové slavnosti 2016. 

4 RM schvaluje zápis a usnesení ze 47. a 48. zasedání RM bez připomínek. 
5 RM schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace z Česko-německého fondu bu-

doucnosti na obnovu krovu a střechy věže kostela svatého Mikuláše v Šitboři. 
6 RM schvaluje s účinností od 1.8.2016 zavedení paušálního poplatku ve výši 1.000.-

Kč na úhradu nákladů spojených s konáním svatebních obřadů v případě, že město 
Poběžovice bude poskytovat doprovodné služby (zapůjčení potřebného nábytku, de-
korací, sklenic na přípitek, ozvučovací aparatury, včetně jejich dopravy a instalace 
v místě konání akce). 

7 RM schvaluje rozpis schváleného rozpočtu Základní školy Poběžovice, okres Do-
mažlice, se sídlem Masarykova 282, 345 22 Poběžovice na jednotlivé účty v předlo-
ženém znění. 

8 RM bere na vědomí čerpání rozpočtu (neinvestičního příspěvku města) Základní 
školy Poběžovice, okr. Domažlice, se sídlem Masarykova 282, 345 22 Poběžovice, k 
30.6.2016. 

9 RM souhlasí s pořádáním výstavy Českého svazu chovatelů v průběhu Poběžovic-
kých pouťových slavností 2016, s bezplatným pronájem pozemku pod radnicí, a 
účastí starosty v čestném předsednictvu výstavy, včetně poskytnutí poháru pro vítě-
ze. 

10 RM souhlasí s pořádáním mezinárodní olympiády mladých chovatelů v Poběžovi-
cích ve dnech 3.-6.8.2016, pod záštitou města Poběžovice, kterou organizačně zajis-
tí Český svaz chovatelů, ZO Poběžovice. 

11 RM souhlasí s pořádáním Mistrovství ČR ve zpěvu harckých kanárů v první polovi-
ně měsíce ledna 2017 v Poběžovicích, které připravuje Český svaz chovatelů, ZO 
Poběžovice. 

12 RM bere na vědomí dopis …………… adresovaný Zastupitelstvu města Poběžovice 
a redakci zpravodaje Poběžovicko, včetně písemné odpovědi starosty města a uklá-
dá starostovi předložit dopis k projednání v nejbližším zasedání zastupitelstva. 

13   RM bere na vědomí výsledek kontroly Hasičského záchranného sboru Plzeňského 
kraje, kterou provedl nprap. Pavel Pivoňka v Domu s pečovatelskou péčí Poběžovi-
ce, při níž nebyly shledány závady, vyjma nefunkčního ručního poplachového zaří-
zení a ukládá tajemníkovi zajistit ruční akustickou houkačku. 

14 RM bere na vědomí a schvaluje Čtvrtletní zprávu o provozování II. čtvrtletí 2016, 
předloženou provozovatelem vodovodu a kanalizace, firmou CHVAK, a.s., Domaž-

stránka 1 



lice. 
15 RM bere na vědomí předběžné nabídky na zhotovení projektové dokumentace veřejného 

osvětlení, jako součásti projektové dokumentace „Poběžovice, rekonstrukci Masarykovy 
ul. a Slovanské ul.,“ souhlasí s přidělením zakázky Janě Korandové, Projektování elek-
tro, za cenu 29.520.-Kč bez DPH s tím, že zpracovatel komplexní projektové dokumenta-
ce SUDOP Projekt Plzeň, a.s. si uplatní za koordinaci projektů částku 3.000.-Kč bez 
DPH a bude připraven dodatek ke smlouvě na zhotovení projektové dokumentace 
„Poběžovice, rekonstrukci Masarykovy ul. a Slovanské ul.“ 

 
2. Kontrola usnesení ze 48. a předchozích zasedání RM 

 RM-48-16.07.25 
3 splněno 
RM souhlasí se zapojením Základní školy Poběžovice, okres Domažlice, se sídlem  Masa-
rykova 282, Poběžovice do projektu Cesty k inkluzi (reg. č. projektu 
CZ.02.3.61/0.0/0.0/15_007/0000166) na pozici partnera s tím, že náklady jsou plně hraze-
ny příjemcem dotace Západočeskou univerzitou v Plzni a současně RM souhlasí s uzavře-
ním smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem mezi příjemcem Západočeskou univer-
zitou v Plzni a Základní školou Poběžovice a pověřuje starostu podpisem souhlasu zřizova-
tele v předloženém znění. 
6 splněno 
RM ruší výběrové řízení na zakázku malého rozsahu „Výměna oken, balkonových sestav a 
vstupních dveří v bytovém domě č.p. 141, ul. Krátká, Poběžovice“ a ukládá starostovi a 
místostarostovi připravit upřesněné zadávací podmínky, které budou s novou výzvou k po-
dání nabídek rozeslány firmám, které se zúčastnily zrušeného VŘ. 

 RM-47-16.07.18 
8 trvá 
RM bere na vědomí žádost ………………. o odkoupení pozemku p.č. 227/4 o výměře 361 
m2 v k.ú. Poběžovice, nedoporučuje ZM pozemek prodat dříve než v jeho nejbližším okolí 
proběhne akce zkapacitnění potoka Pivoňka a ukládá starostovi předložit žádost k projed-
nání na nejbližším zasedání ZM. 
13 splněno 
RM schvaluje smlouvu o uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemena služebnosti 
a smlouvy o právu provést stavbu č. IE-12-0006193/1/VB Poběžovice, DO, č.p. 57 - vedení 
NN, spočívající v umístění kabelového vedení NN a pověřuje starostu jejím podpisem. 

 RM-46-16.06.27 
11 trvá 
RM bere na vědomí informaci HZS PK o zveřejnění formuláře žádosti o dotaci na neinves-
tiční výdaje jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí na svém webu a ukládá starostovi 
společně s velitelem JSDHO Poběžovice připravit žádost o dotaci. 

 RM-45-16.06.13 
10 trvá 
RM bere na vědomí žádost …………….. o pokácení smrku u domu s tím, že referentka Od-
boru výstavby a životního prostředí MěÚ Poběžovice Ing. Lindová prověří oprávněnost žá-
dosti a doporučí městu další postup. 
11 trvá 
RM ukládá starostovi projednat s členy SDH Poběžovice pročištění kanálu u rohu bytového 
domu č.p. 32 v ulici Pohraniční stráže v Poběžovicích. 
RM-43-16.05.30 
9 vyřadit 
RM schvaluje poskytnutí dotace ve výši 2.500.-Kč na pokrytí části nákladů spojených s 
přípravou a účastí na Mistrovství Evropy veteránů v judu které se koná v červnu 2016 v 
chorvatském městě Poreč, ………………. a pověřuje starostu uzavřením veřejnoprávní 
smlouvy. Příjemkyně se písemně vzdala příspěvku. 
12 trvá 
RM schvaluje záměr města pronajmout část pozemku p.č. 1584 v k.ú. Ohnišťovice o výmě-
ře 1020 m2 a ukládá starostovi zajistit znalecký posudek na stanovení ceny pronájmu po-
zemku. 
13 trvá 
RM bere na vědomí žádost …………….. o pronájem pozemku p.č. 1563 v k.ú. Ohnišťovice 

stránka 2 



o výměře 1921 m2 s tím, že ke své žádosti žadatel doplní způsob využití pozemku a starosta 
zajistí znalecký posudek na stanovení ceny pronájmu pozemku. 
14 trvá 
RM bere na vědomí žádost ………………. o zřízení pachtu k pozemku p.č. 1589 v k.ú. Oh-
nišťovice o výměře 21686 m2 s tím, že starosta zajistí znalecký posudek na stanovení ceny 
pachtu pozemku a následně RM rozhodne o záměru propachtovat uvedený pozemek. 
17 splněno 
RM bere na vědomí písemné požadavky Osadního výboru Ohnišťovice na provedení někte-
rých prací a ukládá starostovi pozvat zástupce osadního výboru do jednání RM dne 
13.6.2016. 
RM-42-16.05.09 
3 trvá 
RM pověřuje starostu svoláním jednání zástupců obcí, jejichž děti navštěvují Základní školu 
v Poběžovicích, za účelem stanovení spádové oblasti pro docházku dětí do této školy a dal-
ších podmínek jejich vzdělávání. 
6 trvá 
RM schvaluje připravenou výzvu k podání nabídek na výměnu střešní krytiny a práce s tím 
spojené, na bytovém domě č.p. 89 v Mariánské ulici v Poběžovicích a ukládá starostovi ro-
zeslat ji třem odborným firmám s termínem pro podání nabídek do 31.5.2016. Termín roze-
slání je z důvodu zaneprázdnění firem posunut na 5.8.2016. 
RM-39-16.04.11 
7 vyřadit 
RM bere na vědomí žádost p. Lukáše Kuběnky z firmy Karmotera s.r.o., o souhlas s pořádá-
ním farmářských trhů v Poběžovicích a uložila tajemníkovi pozvat žadatele k jednání o po-
drobnostech této akce. Žadatel se po autonehodě dlouhodobě neozývá. 
13 trvá 
RM schvaluje záměr města pronajmout objekt č. 1, či jeho část, v areálu zámeckého parku, 
Šandova č.p. 271 a ukládá starostovi zajistit vyhotovení znaleckého posudku pro stanovení 
ceny tohoto pronájmu. 
16 trvá 
RM bere na vědomí stížnost …………………., na znečištění pozemku na vyhrazeném par-
kovišti …………….., vzniklé unikáním oleje z jejího automobilu a ukládá místostarostovi a 
referentu Odboru výstavby a životního prostředí MěÚ Poběžovice, p. Prajzentovi, provést 
místní šetření a navrhnout nejvhodnější místo pro přemístění vyhrazeného parkovacího mís-
ta pí Jolany Nové. 
RM-38-16.03.21 
12 trvá 
RM bere na vědomí, že pozemek kolem božích muk v Zámělíči p.č. 1162 je v soukromém 
vlastnictví a ukládá starostovi zahájit jednání o vykoupení jeho části, která je bezprostředně 
pod touto kulturní památkou pro město Poběžovice. 
 RM-35-16.02.15 
3 trvá 
RM ukládá starostovi zajistit cenovou nabídku na provedení lokální opravy komunikace Šit-
boř - Vlkanov. 
Starosta uvedl, že schůzka se zástupcem firmy, která by měla provést opravu části komuni-
kace mezi Šitboří a Vlkanovem je naplánována na místě dne 1.6.2016 a bude na ní dohod-
nut rozsah provedené opravy. 
RM-34-16.02.02 
3 trvá 
RM ukládá starostovi podat písemnou žádost o odkoupení stávajících budov a pozemků v 
areálu Českých drah v Poběžovicích, v Masarykově ulici. 
RM-32-16.01.11 
3 trvá 
RM bere na vědomí přípravu občanskoprávní smlouvy na poskytování služeb požární ochra-
ny městem Poběžovice obci Hvožďany, kterou byla pověřena právní zástupkyně města. 
10 trvá 
RM bere na vědomí žádost vlastníků 3 nemovitostí v Žižkově ulici o zřízení vodovodního 
řadu k jejich nemovitostem a ukládá starostovi projednat možnost nejvýhodnějšího připoje-
ní nemovitostí k vodovodnímu řadu s provozovatelem vodovodu, firmou CHVAK, a.s., Do-

stránka 3 



mažlice a zajistit podání nabídky na zpracování projektové dokumentace. 
RM-25-15.10.26 
4 trvá 
RM ukládá starostovi zajistit posouzení zdravotního stavu stromů v šitbořském parku a na hrázi 
rybníčku na návsi, a v případě potřeby zajistit jejich odborné ošetření.  
Při místním šetření za účasti Ing. Damcové bylo mimo jiné konstatováno, že topol černý, ros-
toucí na hrázi šitbořského rybníka je zdravou dřevinou a není důvod k jejímu pokácení. Stromy 
v parku bude nutno odborně ošetřit a vzhledem k jejich rozměrům a umístěním bude nutno pou-
žít stromolezeckou techniku. Ing. Damcová si udělala z celého šetření zeleně poznámky, které 
zpracuje a začátkem příštího roku předloží návrh na další postup při údržbě městské zeleně. 
RM-08-15.02.09 
21 trvá 
RM pověřuje starostu jednáním o koupi části pozemku p.č. 13/1 v k.ú. Poběžovice s vlast-
níkem, ……………... Radní se na 15. zasedání RM, dne 1.6.2015 shodli na tom, aby bylo 
ze strany města dál vedeno jednání o koupi pozemku s maximální kupní cenou 100.-Kč.  
RM-109-14.08.04 
3 trvá 
RM ukládá starostovi, zajistit provedení statického posouzení nosnosti příjezdové komuni-
kace do Sezemína a v samotné obci. K provedení sondážních vrtů je potřeba zajistit sou-
hlas vlastníka části komunikace, kterým je obec Hvožďany. Na 15. zasedání RM, dne 
1.6.2015 starosta informoval, že souhlas vlastníka komunikace již je k dispozici a oslovená 
firma by měla vrty provést do 14 dnů.  
Dne 18.8.2015 konstatoval starosta, že práce nebyly dosud provedeny a bude vhodnější za-
dat provedení sondážních vrtů projektantům z firmy SUDOP Plzeň a rovněž vést jednání s 
p. Bečvářem, soukromým zemědělcem, který cestu do Sezemína pro svoji těžkou techniku 
používá o případné účasti na její opravě a způsobu dalšího využívání. 
12 trvá 
RM bere na vědomí žádost ……………….. o opravu obrubníků a sběrných kanálů dešťové 
vody v Augustinově ulici, kde jí při velkém dešti teče voda přes chodník na pozemek a po-
věřuje starostu jednáním s firmou CHVAK, a.s., Domažlice o podání nabídky na provedení 
potřebných prací. 
RM-102-14.04.23 
20  trvá 
RM bere na vědomí žádost ………………….. o odkoupení části pozemku p.č. 502/5 v k.ú. 
Šitboř, ale vzhledem k tomu, že ze žádosti není zcela patrné o jakou část pozemku se jed-
ná, ukládá starostovi zajistit provedení místního šetření za účelem přesné specifikace poža-
dovaného pozemku. 
Předmětná část pozemku je již geodeticky zaměřena. Pozemek p.č. 502/5 přejde do vlast-
nictví města až po dokončení komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Šitboř. 
RM-72-13.03.11 
18 trvá 
RM ukládá starostovi projednat bezpečnost chodců na komunikaci v obci Ohnišťovice s přísluš-
níky OO Policie ČR a předložit návrh řešení. 
ZM-21-13.03.27 
40 trvá 
ZM ukládá Radě města Poběžovice připravit pro projednání v ZM návrh na možné využití měst-
ského domu č.p. 55 na náměstí Míru. 
 

 
Dne 2.8.2016 zapsal Vojtěch Kotlan, tajemník MěÚ Poběžovice 
 
 
 
 
 
 
………………………………….    ……………………………….. 

 Mgr. Hynek Říha, starosta     Pavel Veselák, místostarosta 
 

stránka 4 


